
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024121300252

252

Nº 240, sexta-feira, 13 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

LIGA NORTE RIOGRANDENSE CONTRA O CÂNCER

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024

Homologo pelo presente aviso, para que surta os seus efeitos legais, o
julgamento da CPL, referente o citado Pregão, realizado em 14/10/2024, cujo objeto foi
Registro de preços de Equipamentos e Materiais Permanentes para Unidade de Alta
Complexidade em Oncologia, conforme convênio nº 870047/2018, processo nº
25000.079821/2018-37, firmado entre o Ministério da Saúde e a LIGA, mantendo a
Adjudicação exarada no Processo nº 18/2024 - CPL, em favor da Empresa: Nordeste
Medical, Representação, Importação e Exportação de Produtos Hospitalares Ltda - CNPJ:
20.782.880/0001-02, vencedora do lote 1 no valor de R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil
reais).

Natal-RN, 11 de dezembro de 2024.
ROBERTO MAGNUS DUARTE SALES

Superintendente

OBRAS SOCIAIS E EDUCACIONAIS DE LUZ

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

A UNIVERSIDADE SANTO AMARO - UNISA mantida pela OBRAS SOCIAIS E
EDUCACIONAIS DE LUZ - OSEL sob o CNPJ/MF nº 18.301.267/0001-84, para fins do disposto
no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que foram
registrados 171 (cento e setenta e um) diplomas no período de 15/11/2024 a 30/11/2024
no seguinte livro de registro e sequência numérica: livro 115 - registro nº 115130 a
115300. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no
endereço http://w2.unisa.br/pls/prd/pw_diploma.consulta?codpag=9052.

São Paulo, 12 de dezembro de 2024.
ELOI FRANCISCO ROSA

Reitor

ORGANIZAÇÃO MOGIANA DE EDUCAÇÃO E CULTURA S S LTDA

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

A UNIVERSIDADE DE MOGI DAS CRUZES, mantida pela ORGANIZAÇÃO
MOGIANA DE EDUCAÇÃO E CULTURA S/S LTDA, CNPJ 52.562.758/0001-17, para fins do
disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que
foram registrados 45 (quarenta e cinco) diplomas, no período de 01/11/2024 a
30/11/2024, no seguinte livro de registro e sequências numéricas: Livro 11/2024 - registros
nº 75622 a 75640 e 75642 a 75667. A relação dos diplomas registrados poderá ser
consultada em até quinze dias, no endereço http://www.umc.br.

Mogi das Cruzes, 2 de dezembro de 2024.
REGINA COELI BEZERRA DE MELO

Reitora

ORGANIZAÇÃO DAS NAÇÕES UNIDAS PARA A EDUCAÇÃO, A
CIÊNCIA E A CULTURA

EDITAL Nº 16/2024

PROJETO 914BRZ1149
Publicação de 01 perfil para contratação de 03 (três) profissional(is) na(s)

área(s) de Tecnologia da Informação ou áreas correlatas cuja(s) vaga(s) está(ão) disponível
(is) na página da UNESCO, https://roster.brasilia.unesco.org/app/selection-process-list e na
página do FNDE, https://www.gov.br/fnde/pt-br/acesso-a-informacao/institucional/selecao-
de-consultores.

Os(as) interessados(as) deverão realizar o cadastro dos currículos na plataforma
Roster (https://roster.brasilia.unesco.org/app/selection-process-list) e submeter sua
candidatura na referida plataforma, do dia 13/12/2024 ao dia 17/12/2024.

Não serão aceitos currículos enviados por e-mail ou outro meio que não seja
via plataforma Roster.

Serão desconsiderados os currículos remetidos em desacordo com estas
exigências e/ou fora do prazo estipulado no edital. Em atenção às disposições do decreto
nº 5.151, de 22/07/2004, é vedada a contratação, a qualquer título, de servidores ativos da
Administração Pública Federal, Estadual, do Distrito Federal ou Municipal, direta ou
indireta, bem como empregados de suas subsidiárias ou controladas, no âmbito dos
projetos de cooperação técnica internacional.

FERNANDA MARA DE OLIVEIRA MACEDO CARNEIRO PACOBAHYBA
Presidente do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação

REDE IBERO-AMERICANA DE ASSOCIAÇÕES DE IDOSOS DO BRASIL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Diretoria Executiva Nacional da Rede Ibero Americana de Associações de
Idosos do Brasil - RIAAM Brasil, por sua Presidente, no uso das atribuições que lhe
confere o Estatuto Social, em seus artigos 19, 25 alínea C, e 46, convoca os associados
efetivos e os(as) filiados(as) colaboradores(as) contribuintes para a Assembleia Geral
Ordinária a realizar-se no dia 05 de março de 2025, na cidade de Belo Horizonte/MG,
na sede da RIAAM Brasil, localizada na rua dos Tamoios, nº 462, conjunto 1205,
Centro, e, no mesmo dia e horário, através de videoconferência, pelo aplicativo Eleja
Meet, link de acesso https://assembleiariaambrasil.elejaonline.com, às 9h em primeira
convocação e, na ausência de quórum, 30 minutos depois, em segunda convocação,
conforme Estatuto Social, para deliberarem sobre as seguintes Ordens do dia: 1)
Leitura, discussão e aprovação do regimento interno da AGO. 2) Prestação de contas
do exercício 2024 e previsão orçamentária. 3) Eleição e posse dos membros da
diretoria executiva nacional e conselho fiscal para o quadriênio 2025/2029, com
previsão para iniciar às 14 horas. 4) Outras deliberações que se fizerem necessárias,
em decorrência das deliberações anteriores, nos termos estatutários. Observação: As
chapas concorrentes aos cargos eletivos da RIAAM Brasil deverão ser inscritas até o dia
28/12/2024, na sede da RIAAM Brasil, situada na rua dos Tamoios, 462, conjunto 1205,
Centro, Belo Horizonte, de segunda a sexta feira, das 9h às 16h.

Belo Horizonte, 12 de dezembro de 2024.
MARIA MACHADO COTA

Presidente

SINDICATO ESPECÍFICO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS E
EM EMPRESAS DE MONTAGENS E MANUTENÇÃO EM GERAL DO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - SINTRAMEM-RN
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Sindicato Específico dos Trabalhadores nas Indústrias e em Empresas de
Montagem e Manutenção em Geral no Estado do Rio Grande do Norte - SITRAMEM-RN, na
pessoa de sua Presidente e subscritora a Sra. GILZIANE RIBEIRO DA SILVA, com sede na Rua
Santo Antônio, n.º 6, Valadão, Cep. 59500-000, Município de Macau, Estado do Rio Grande
do Norte - RN no uso de suas atribuições legais e estatutárias vem através deste convocar
TODA a categoria Profissional dos Trabalhadores nas Indústrias e em Empresas de
Montagem e Manutenção nas Indústrias da Construção Civil no Estado do Rio Grande do
Norte - RN, para Assembleia Geral Extraordinária de Alteração Estatutária a ser realizada
no dia 11 de janeiro de 2025 às 07h00min em primeira convocação e às 07h30min em
segunda e última convocação com qualquer número de presentes no seguinte endereço:
Rua Santo Antônio, n.º 6, Valadão, Cep. 59500-000, município de Macau/RN, para
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: a)Alteração da Categoria passando a
representar a Categoria: Profissional dos Trabalhadores em Empresas de Manutenção nas
Indústrias da Construção Civil; b) Alteração da Base territorial passando a ser
intermunicipal, correspondente aos seguinte municípios: Acari, Açu, Afonso Bezerra, Água
Nova, Alto do Rodrigues, Angicos, Antônio Martins, Arês, Baía Formosa, Barcelona, Bento
Fernandes, Boa Saúde, Bodó, Bom Jesus, Brejinho, Caiçara do Norte, Caiçara do Rio do
Vento, Caicó, Campo Redondo, Canguaretama, Carnaúba dos Dantas, Carnaubais, Ceará-
Mirim, Cerro Corá, Coronel Ezequiel, Coronel João Pessoa, Cruzeta, Currais Novos, Doutor
Severiano, Encanto, Equador, Espírito Santo, Extremoz, Fernando Pedroza, Florânia,
Francisco Dantas, Galinhos, Goianinha, Grossos, Guamaré, Ielmo Marinho,
Ipanguaçu,Ipueira, Itajá, Jaçanã, Jandaíra, Japi, Jardim de Angicos, Jardim de Piranhas,
Jardim do Seridó,João Câmara, João Dias, José da Penha, Jucurutu, Jundiá, Lagoa D´Anta,
Lagoa de Pedras, Lagoa de Velhos, Lagoa Nova, Lagoa Salgada, Lajes, Lajes Pintadas,
Lucrécia, Macaíba, Macau, Major Sales, Maxaranguape, Messias Targino, Montanhas,
Monte Alegre, Monte das Gameleiras, Natal, Nísia Floresta, Nova Cruz, Olho d´Agua dos
Borges, Ouro Branco, Paraná, Paraú, Parazinho, Parelhas, Parnamirim, Passa e Fica,
Passagem, Pedra Grande, Pedra Preta, Pedro Avelino, Pedro Velho, Pendências, Pilões,
Poço Branco, Portalegre, Porto do Mangue, Pureza, Rafael Fernandes, Rafael Godeiro,
Riacho da Cruz, Riacho de Santana, Riachuelo, Rio do Fogo, Ruy Barbosa, Santa Cruz, Santa
Maria, Santana dos Matos, Santana do Seridó, Santo Antônio, São Bento do Norte, São
Bento do Trairí, São Fernando, São Gonçalo do Amarante, Serra Caiada, São João do
Sabugi, São José de Mipibu, São José do Campestre, São José do Seridó, São Miguel do
Gostoso, São Paulo do Potengi, São Pedro, São Rafael, São Tomé, São Vicente, Senador Elói
de Souza, Senador Georgino Avelino, Serra de São Bento, Serra do Mel, Serra Negra do
Norte, Serrinha, Serrinha dos Pintos, Severiano Melo, Sítio Novo, Tabuleiro Grande, Taipu,
Tangará, Tenente Ananias, Tenente Laurentino Cruz, Tibau, Tibau do Sul, Timbaúba dos
Batista, Touros,Triunfo Potiguar, Várzea, Venha-Ver, Vera Cruz, Viçosa e Vila Flor. c)
Alteração a razão social do sindicato para: Sindicato dos Trabalhadores em Empresas de
Manutenção nas Indústrias da Construção Civil - SINTRAMANUT-RN.

Macau/RN, 12 de dezembro de 2024.
GILZIANE RIBEIRO DA SILVA

Presidente sindicato

SINDICATO DOS TRABALHADORES NO SERVIÇO PÚBLICO
MUNICIPAL DE GAROPABA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Sindicato dos Trabalhadores no Serviço Público Municipal de Garopaba -
SINTRAG, inscrito no CNPJ sob o n.º 00.695.376/0001-68, com sede na Rua Prefeito João
Orestes de Araújo, n.º 510, Sala 23, Galeria Áurea de Senna, bairro Centro, na cidade de
Garopaba/SC, representado pelo Sr. Marcos Alexandre de Campos, presidente e subscritor,
no uso de suas atribuições estatutárias e legais, com base na Portaria MTE n.º 3.472/2023,
vem por meio deste CONVOCAR todos os membros da categoria dos Servidores Públicos
Municipais, ativos e inativos, com base territorial no Município de Garopaba/SC, para
participarem da ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA PARA RATIFICAÇÃO DA FUNDAÇ ÃO,
que será realizada no dia 06/01/2025, no Auditório do Supermercado Silveira, localizado na
Rodovia SC-434, n.º 1500, bairro Pinguirito, na cidade de Garopaba/SC, sendo a 1ª
chamada às 18:30 horas e a 2ª chamada às 19:00 horas, com a seguinte pauta do dia: 1)
Terceira Alteração do Estatuto Social, na íntegra; 2) Ratificação da fundação do Sindicato
dos Trabalhadores no Serviço Público Municipal de Garopaba - SINTRAG; 3) Ratificação do
Estatuto Social; 4) Rerratificação da Eleição e posse da Diretoria Executiva e Conselho
Fiscal, e seus respectivos suplentes, para o quadriênio 15/04/2022 a 14/04/2026; 5)
Ratificação da Filiação às Entidades de Grau Superior; 6) Outros assuntos que ocorrer.

Garopaba/SC, 10 de dezembro de 2024.
MARCOS ALEXANDRE DE CAMPOS

Presidente do SINTRAG

SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DA
ADMINISTRAÇÃO DIRETA, INDIRETA E DO PODER LEGISLATIVO DE

GRÃO MOGOL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O SINDICATO DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DA ADMINISTRAÇÃO
DIRETA E INDIRETA E DO PODER LEGISLATIVO DE GRÃO MOGOL, por seu Presidente, o sr.
Cristovam Pereira Passos, convoca toda a categoria dos servidores públicos municipais do
Município Grão Mogol/MG para participarem da Assembleia Geral Extraordinária que será
realizada no dia 13 de janeiro de 2025, na sede do Sindicato dos servidores Públicos do
Município de Grão Mogol/MG, SINDGRAM, localizada na Rua Nadir Arruda, nº. 15, nesta
cidade, em primeira convocação às 18:00Hs e em segunda convocação às 18:20Hs, com
qualquer número de presentes, a fim de tratarem a seguinte ordem do dia: I) Ratificação
da fundação do SINDGRAM; II) Ratificação do Estatuto Social do SINDGRAM; e III)
Ratificação da eleição e posse da Diretoria do SINDGRAM.

Grão Mogol/MG, 12 de dezembro 2024
CRISTOVAM PEREIRA PASSOS

Presidente do SINDGRAM

SINDICATO DOS EMPREGADOS EM ESTACIONAMENTOS E
GARAGENS DO ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERA EXTRAORDINÁRIA

Pelo presente edital, CONVOCA seus associados para a Assembleia Geral
Extraordinária a ser realizada dia 19 de dezembro de 2024, às 17:00 horas em primeira
convocação, na sede da entidade na Rua Antonio de Godoy nº 122, 1º andar, Santa Efigênia,
São Paulo, para deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia: 1) Reforma estatutária; 2)
Assuntos gerais. A assembleia será realizada maia hora depois em segunda convocação.

São Paulo, 12 de dezembro de 2024
FRANCISCO ANTONIO DA SILVA

Presidente sindicato

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-13T02:03:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




